АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   16.10.2023                                                                                                        № 520

О внесении изменений в постановление
Главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области от 02.04.2014 года № 168
«Об утверждении Положения о порядке оказания
платных услуг муниципальным казенным
учреждением культуры «Централизованная
клубная система» Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области»

В целях упорядочения финансово-хозяйственной деятельности муниципального

казенного учреждения культуры «Централизованная  клубная система» Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области в части оказания платных услуг
населению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Основами законодательства Российской Федерации о
культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1), Законом Российской Федерации от 07.02.1992
№ 2300-1 «О защите прав потребителей», Законом Волгоградской области  от 14.07.2008
№ 1737 «О культуре и искусстве в Волгоградской области», Уставом Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области  от 02.04.2014 года № 168 «Об утверждении Положения о порядке
оказания  платных услуг муниципальным казенным учреждением культуры
«Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области», где:

1.1 Приложение № 1 и № 2 изложить в новой редакции согласно приложений № 1 и №
2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Киквидзенского муниципального района  Волгоградской области
С.В.Чередникову.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                          С.Н.Савин

Разослано: в дело -2, Виноградовой Н.Н., Чередниковой С.В.., финансовый отдел, отдел экономики,

отдел по культуре, делам молодежи и спорту, МКУК «ЦКС», МКУ «ЦБМУ», газета Нива.

Подготовила:
Степаненко Е.В. Телефон 3-17-42

 Приложение № 1

к Постановлению администрации
Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области
от 16.10.2023 г. № 520

Приложение № 1
к положению о порядке оказания

платных услуг муниципальным казенным
учреждением культуры«Централизованная

клубная система» Киквидзенского
муниципального  района Волгоградской области

Перечень

платных услуг, предоставляемых муниципальным казённым учреждением культуры
«Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

1. Проведение танцевальных вечеров, дискотек, детских дискотек;
2. Проведение концерта художественной самодеятельности;
3. Проведение спектакля, мюзикла, концерта,  театрализованного представления,

тематического видео-вечера, кино-квиза, литературно-музыкального вечера,
театрализованного концерта, квиза, квеста;

4. Проведение вечера отдыха, конкурсно-игровой программы, концерта;
5. Услуги профессионального ведущего;
6. Услуги по организации проведения концерта, цирка, балета, оперы, оперетты,

театра, встреча с деятелями культуры  и прочего(проведение мероприятия МКУК «ЦКС»);
7. Озвучивание мероприятий (звуковая аппаратура: колонка, микшерный пульт,

микрофон);
8. Проведение мероприятий (совещания, собрания и прочие) для юридических и

физических лиц;
9. Проведение развлекательных мероприятий по заявкам организаций, предприятий,

учреждений, частных лиц;
10. Проведение поздравлений (костюмированных) на дому, в организации,

предприятии  (Новый год, день рождения и др.);
11. Сценарная разработка (готовый сценарий);
12. Оплата специалистов за участие в проведении массового, тематического,

развлекательного и прочего мероприятия:
-солист (песня, танец);
- дуэт (песня, танец);
- трио (песня, танец);
- ансамбль, группа, коллектив(песня, танец);
- аккомпаниатор (баян, клавишные);
- народный коллектив;
13. . Демонстрация фильмов (+0; +6; +12; +16; +18; 2 Д; 3Д)

 Приложение № 2
к положению о порядке оказания

платных услуг муниципальным казенным
учреждением культуры«Централизованная

клубная система» Киквидзенского
муниципального  района Волгоградской

области

Прейскурант цен на платные услуги,

предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры  «Централизованная
клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Стоимость услуги
(рублей)

1 2 3 4

1 Проведение танцевальных вечеров,
дискотек, детских дискотек (2 часа)

1 билет. 100,00

2 Проведение концерта
художественной самодеятельности

1 билет 200,00

3 Проведение спектакля, мюзикла,
концерта,  театрализованного
представления, тематического
видео-вечера, кино-квиза,
литературно-музыкального вечера,
театрализованного концерта, квиза,
квеста

1 билет 500,00

4 Проведение вечера отдыха,
конкурсно-игровой программы,
концерта (2 часа)

1 билет 300,00

5 Услуги профессионального
ведущего

1 час. 1500,00

6 Услуги по организации проведения

концерта, цирка, балета, оперы,

оперетты, театра, встреча с деятелями

культуры  и прочего (1 час)

(проведение мероприятия МКУК

«ЦКС»)

1 час 300,00

7 Озвучивание мероприятий
(звуковая аппаратура: колонка,
микшерный пульт, микрофон)

1 час 3000,00

8 Проведение мероприятий
(совещания, собрания и прочие) для
юридических и физических лиц

1 час 1500,00

9 Проведение развлекательных
мероприятий по заявкам
организаций, предприятий,
учреждений, частных лиц

1 час 1500,00

10 Проведение поздравлений
(костюмированных) на дому, в
организации, предприятии  (Новый

1 час 1000,00

год, день рождения и др.)
11 Сценарная разработка (готовый

сценарий)

1 шт. 1000,00

12 Оплата специалистов за участие в
проведении массового,
тематического, развлекательного и
прочего мероприятия:
-солист (песня, танец)

1 номер

250,00
-дуэт (песня, танец) 1 номер 300,00

- трио (песня, танец) 1 номер 350,00

-ансамбль, группа, коллектив(песня,
танец)

1 номер

500,00

-аккомпаниатор (баян, клавишные) 1 час 1000,00
- народный коллектив 1 час 2500,00

13 Демонстрация фильмов
+0; 2Д 1 билет 200,00
+6; +12; 2Д 1 билет 250,00
+16; +18; 2Д 1 билет 300,00
+0; +6; +12; +16;+18; 3Д 1 билет 300,00

Примечание. Согласно работы киноиндустрии – 55% стоимости билета идет на
оплату прокатной платы. Договорные отношения с кинокомпаниями не позволяют
устанавливать плату за кинобилет ниже определяемого в регламенте (меморандуме)
уровня. Каждый фильм сопровождается регламентом (меморандумом). Таким образом,
если цена по меморандуму превышает установленные цены, то стоимость кинобилета
устанавливается по цене меморандума, во всех остальных случаях цена устанавливается
по прейскуранту.

Конкретная цена билета устанавливается приказом директора МКУК «ЦКС» на
основании регламента (меморандума)  с учетом ранжирования цен по категории фильма с
применением программ лояльности.